Године 1884:

Пок. *Радивој Ковачевић* из Аде оставио је легат од 100 фор.

Поздрављена је *50-годишњица песника нашег Змај Јована Јовановића*.

Послан је брзојавни поздрав приликом отварања чешког народног позоришта у Прагу.

Кад је „*Матица Српска*“ 10. (22.) јуна 1884. славила *50-годишњицу књижевнога рада дра Јована Суботића*, предан му је, преко нарочитог изасланства, *сребрни дивит и златно перо* као вишегодишњем начеонику овога друштва и писцу позоришном.

Требало је издати позив на народ ради уписивања у чланство овога друштва; али пошто је година била неродна, одложено је за боља времена.

Вујићеве из Сенте, који су позоришту завештали 20 ланаца земље.

Именовани су у неким већим местима повереници, да скупљају чланове за ово друштво.

При прослави 40-годишњице песничког рада Змај-Јована Јовановића, коју је приредило „Кипфалудијево друштво“ у Будим-Пешти 17. (29.) маја 1889., говорио је

А. Хаџић, а позориште су заступали : др. Станојевић и Јован Грчић.

Скупштина решила, да се изда *позив на народ*, да се родољуби наши уписују у чланове, да би се фонд што више оснажио и порастао. Управни одбор извршио је ту одлуку.

Године 1890:

дуга са куће Јанковићеве, а остатак од 1820 фор, припао је фонду позоришном, пошто се г. Ђорђе Лукић великодушно одрекао свога права ужитка прихода од те своте у корист позоришту, на чему му је изречена захвалност.

Изаслана је депутација на прославу *50-годишњице Јована Ђорђевића* 12. (24.) априла 1892. под вођењем А. Хацића

Пошто преговори ради *кула позор. гардеробе и прибора* из оставине пок. Јована Наке нису имали успеха — то је решено, да се *гардероба попуни и обнови* према друштвеним средствима. Набављено је најпре српско нар. историјско одело, па за тим се непрекидно сваке године троше на ту цел повеће своте.

Дана 14./II. 1895. преминуо је у Београду почасни члан и управитељ кр. срп. нар. позоришта београдског Милорад II. Шапчанин, књижевник и писац позоришних дела. На погребу заступао је наше позориште управитељ А Хаџић.

8. (20.) априла 1895. славила је глумица Јеца Добриновићка своју 25-годишњицу. Добила је од управ. одбора сребрн венац са сходним натписом.

Решила скупштина, да се рачуни воде од 1. јуна до 1. јуна сваке године, а тако да се прави и прорачун годишњи.

II.

Легати са одбитком 10⁰/₀ наследне пристојбе ово су:

1881.